

P r o t o k ó ł N r XX/2008

z sesji Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej z dnia 26 lutego 2008 r.

Przewodniczący Rady Krzysztof Magnes o godz. 10.10 otworzył kolejne posiedzenie sesji i jako pierwszej czynności dokonał powitania radnych , Burmistrzów M i G , zaproszonych gości, sołtysów oraz inne osoby uczestniczące w tym spotkaniu , stwierdził quorum , na stan Rady 15 w obradach uczestniczy 14 radnych / lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 , lista obecności zaproszonych gości załącznik nr 2 do protokołu. Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Zatwierdzenie protokołu z ostatniej sesji Rady Miejskiej.
3. Informacja o bieżącej pracy Burmistrza między sesjami .
4. Informacja przewodniczących komisji o bieżącej pracy między sesjami.
5. Interpelacje radnych.
6. Uchwała w sprawie udzielenia nieoprocentowanej pożyczki dla Stowarzyszenia Nadwiślańska Grupa Działania E.O. CENOMA
7. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok.
8. Informacja o organizacji i finansowaniu oświaty w gminie Kazimierza Wielka.
9. Uchwała w sprawie korzystania ze stołówek szkolnych oraz odpłatności za posiłki przygotowywane w tych stołówkach, których organem prowadzącym jest gmina Kazimierza Wielka.
10. Uchwała w sprawie utworzenia rachunku dochodów własnych w jednostkach oświatowych.
11. Sprawozdanie z realizacji Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2007 rok.
12. Uchwała w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2008 rok.
13. Uchwała w sprawie powołania Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Kazimierzy Wielkiej.
14. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawnych gruntów stanowiących własność gminy Kazimierza Wielka.
15. Uchwała w sprawie wydzierżawienia na czas oznaczony nieruchomości stanowiących własność gminy Kazimierza Wielka w drodze bezprzetargowej.
16. Uchwała w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.
17. Sprawozdania z pracy komisji Rady za 2007 rok
18. Plan pracy komisji Rady Miejskiej na 2008 rok.
19. Sprawy różne, wolne wnioski.

Uwag oraz innych propozycji do przedstawionego porządku nie zgłoszono, Rada przyjęła go jednogłośnie.

Ad.p.2

Protokół z poprzedniego posiedzenia sesji Rady Miejskiej z dnia 28 stycznia br. został przyjęty bez uwag.

Ad.p.3

Przechodząc do kolejnego punktu porządku posiedzenia Burmistrz M i G

A. Bodzioch przedstawił informację o bieżącej pracy między sesjami.

W ostatnich dniach odbył się drugi przetarg na kładkę w parku do którego przystąpił tylko jeden oferent z propozycją ceny ok. 530 tys. zł. Po sprawdzeniu kompletności dokumentów podejmiemy decyzje czy podpiszemy umowę z wykonawcą.

Ogłoszony jest również przetarg na sprzedaż nieruchomości po byłej szkole podstawowej w Stradlicach. Termin przetargu 11.03.2008 r. Nie wiadomo czy znajdzie się nabywca , bo zainteresowanie tym obiektem jest niewielkie.

W bieżącym roku Urząd Marszałkowski planuje przyjmowanie wniosków na zadania , inwestowane z Programu Spójność. Może zajść taka sytuacja ,że wiele gmin nie będzie stać na wniesienie udziału własnego lub wniesienie takie spowoduje zadłużenie gminy.

Związek Międzygminny Nidzica w Kazimierzy Wielkiej w najbliższym czasie ogłosi przetarg na wykonanie dokumentacji na kanalizację między innymi pozostałej części Kazimierzy Wielkiej , Cudzynowic , Hołdowca , Stradlic, Wojciechowa itp. W dalszym ciągu nie jesteśmy pewni czy nasze wnioski będą spełniać wymagane warunki , a przede wszystkim 120 mieszkańców na 1km bieżący sieci. Do wniosku z pieniędzy unijnych będzie również dołączony wniosek dotyczący budowy nowej oczyszczalni ścieków lub modernizacji starej. Jest tylko jeden dylemat ,że obecnie pracująca oczyszczalnia jest wybudowana na terenach należących do Wspólnoty Gruntowej / Nidzica nie posiada uregulowanej własności gruntu/.

Planujemy również ze środków PROW starać się wybudować tranzyt wody z Gminy Koszce do Gorzkowa oraz wodociąg w 5 przyległych do Gorzkowa wsiach.

Na ukończeniu jest projekt techniczny przebudowy parku. Pieniądze na ten cel planujemy pozyskać z funduszy przeznaczonych na rewitalizację starej części miasta. Być może z tych pieniędzy uda nam się wykonać modernizację rynku i ulic położonych w starej części Kazimierzy Wielkiej / Ogrody/ .

Na ogłoszone hasło „ Boisko w każdej gminie” został złożony do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego wniosek o dofinansowanie budowy boiska z prawdziwego zdarzenia przy szkole SSP Nr 3 w Kazimierzy Wielkiej .

Z informacji Starosty Kazimierskiego wynika ,że z opóźnieniem , ale na ukończeniu jest dokumentacja techniczna na przebudowę drogi wojewódzkiej Kraków – Busko Zdrój. Czekamy na wyszczególnienie działek , które należy wykupić jako tereny niezbędne do wykonania prac. W dokumentacji technicznej przewiduje się na styku Kazimierzy Wielkiej i sołectwa Donosy wybudowanie ronda które łączyło by ul. Armii Krajowej – Krakowską.

W przyszłości przewidziana jest w Planie Zagospodarowania Przestrzennego obwodnica Kazimierzy Wielkiej.

Ad.p.4

Informacje o bieżącej pracy komisji między sesjami złożyli : Marek Szmuc – Przew. Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego oraz Bogusław Warchoń – Przew. Komisji Rolnictwa , Ochrony Środowiska i Drogownictwa . Posiedzenia tych komisji odbywały się 12 i 13 lutego br. protokoły są do wglądu w biurze Rady Miejskiej.

Ad.p.5

Interpelacje do Burmistrza zgłosili:

1/ radny K. Ziętek – według doniesień prasowych Kazimierza Wielka pozyska na inwestycje 289 zł dofinansowania UE przeliczając na jednego mieszkańca. Skoro mówi się tak wiele o inwestycjach , to dlaczego kwota jest taka niska? Dla porównania podał jakie kwoty na ten cel otrzymają inne gminy naszego powiatu. Prosi o wyjaśnienie.

2/ radny K. Minor zgłosił dwa zapytania :

1/ w sprawie II etapu kanalizacji sołectwa Odonów i przysiółka tz.

Peperówka ?

2/budowy drogi łączącej drogę powiatową Kazimierza Wielka – Wielgus z zakładem Ceramika II ?

W odpowiedzi na zap. 1 Burmistrz informuje ,że jest to początek aplikowania środków unijnych i to tylko część projektów w ramach RPO Województwa Świętokrzyskiego w czterech działach. Czas aplikacji środków rozpoczyna się w 2007-2013 r.

W odpowiedzi na zapytanie radnego K. Minora – kanalizacja wsi Odonów II etap będzie wykonywana w roku bieżącym. Przewiduje się również opracowanie dokumentacji technicznej na resztę domów nie objętych projektem i przysiółka o którym była mowa wcześniej.

Jeśli chodzi o drogę , umowa między Zakładem Ceramiki Budowlanej a Gminą Kazimierza Wielka zakładała ,że Zakład opracuje dokumentację przetargową a Gmina wykona przetarg i nakładkę z asfaltu. Do chwili obecnej Ceramika dokumentacji takiej nie dostarczyła.

Ad.p.6

Burmistrz M i G – A. Bodzioch informuje – projekt uchwały powstał na prośbę Stowarzyszenia Nadwiślańskiej Grupy Działania E.O. CENOMA z siedzibą w Szczurowej które zwróciło się do naszej gminy jako członka wspierającego to Stowarzyszenie , o udzielenie niskoprocentowej pożyczki w kwocie 14.400 zł. Pożyczka ma być przeznaczona na realizację projektu w ramach SPO

„ Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 2004-2006, Działanie 2.7 : Pilotażowy Program LEADER + i Schemat II. Jeśli Rada wyrazi zgodę na przyjęcie tej uchwały , pożyczka udzielona zostanie z dochodów własnych gminy 2008 r i będzie zwrócona do końca tego roku.

Rada Miejska w głosowaniu 11 za, 2 wstrzym. / nieobecny na sali A. Kuliś/ przyjęła uchwałę Nr XX/138/2008 w sprawie udzielenia niskooprocentowanej pożyczki dla Stowarzyszenia Nadwiślańska Grupa Działania E.O. CENOMA. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.p.7

Zmiany w budżecie przedstawione w projekcie uchwały głównie dotyczą zabezpieczenia środków na inwestycję kładki na rzece Małoszówce w parku zakomunikowała Skarbnik Gminy Z. Nocoń. W przyjętym budżecie gminy na 2008 rok zabezpieczona była na ten cel kwota 470.000 zł jednakże w wyniku przetargu środki te są za małe w związku z czym musimy zabezpieczyć dodatkowo 70.000 zł. Pozostałe zmiany w budżecie są zmianami porządkowymi między innymi : w paragrafie 12 dodaje się pkt 7 , który zezwala Burmistrzowi M i G udzielić pożyczki dla Nadwiślańskiej Grupy Działania E.O. CENOMA oraz zmiana zabezpieczenia kwoty w wysokości 1.000 zł na zarządzanie kryzysowe. Uwag i zapytań w tej sprawie nie zgłoszono.

Rada Miejska w obecności 14 radnych przyjęła w głosowaniu / 14 za/ uchwałę Nr XX/139/2008 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok , stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady zarządził 10 min przerwę w obradach. Na posiedzenie przybył radny B. Matera.

Ad.p.8

Po przerwie obrady zostały wznowione i o zabranie głosu poproszony został Burmistrz M i G – A. Bodzioch. Powiedział , że pod koniec ubiegłego i na początku tego roku zaistniała potrzeba przeprowadzenia dyskusji na temat racjonalizacji sieci szkolnej w gminie Kazimierza Wielka co nie znaczy ,że zamierzaliśmy zrobić krzywdę szkołom czy osobom tam pracującym a wręcz podkreślił ,że dotychczasową współpracę z nauczycielami szkół gminnych ceni sobie bardzo wysoko. Stoi na stanowisku ,że z roku na rok oświata jest coraz bardziej kosztowna gdyż otrzymywana z MF subwencja nie pokrywa rzeczywistych kosztów ich utrzymania gdyż przyznawana jest na liczbę uczniów. Niepokojącym zjawiskiem w naszej gminie i nie tylko , jest spadek liczby uczniów we wszystkich szkołach co diametralnie pomniejsza przyznawaną subwencję dla gmin. W przeciągu ostatnich 5 lat w naszych szkołach gminnych ubyło ok. 400 dzieci co odpowiada ilości jednej dużej szkoły. Przyznał ,że do oświaty należy dopłacać bo kształcenie dzieci należy do zadań gminy , lecz czy budżet gminy podoła tym wzrastającym kwotom.

Wstępnie obliczono ,że w tym roku do oświaty , ogólnie będziemy musieli dopłacić ok. 4.000.000 zł i jest to kwota większa od wydatków jakie gmina przeznaczona na infrastrukturę w gminie. Dlatego stoimy na stanowisku aby rozpocząć dyskusję na temat racjonalizacji sieci szkół gminnych oraz ich finansowania . Przyznał ,że likwidacja szkół jest nieunikniona , lecz należy przeprowadzić ją tak ,aby była jak najmniej bolesna .

Przepraszał jeśli było coś „nie tak” podczas wcześniejszych spotkań i dyskusji z nauczycielami i mieszkańcami sołectwa Cudzynowice. Kończąc, prosi dyr. ZEAS – H. Chałudę o przedstawienie spraw oświaty szczególnie od strony finansowej.

H. Chałuda informuje - na terenie gminy Kazimierza Wielka funkcjonuje 8 szkół podstawowych, 2 gimnazja i 1 przedszkole, którym organem prowadzącym jest samorząd gminny. Łącznie do szkół podstawowych uczęszcza 1142 uczniów razem z klasami przedszkolnymi 142 uczniów. W gimnazjach uczy się 670 uczniów natomiast z przedszkola korzysta 95 dzieci. Ogólnie do wszystkich placówek oświatowo – wychowawczych uczęszcza w gminie Kazimierza Wielka 1907 dzieci. Łącznie we wszystkich tych szkołach zatrudnionych jest 176 etatów nauczycielskich w tym 6 etatów nauczycieli stażystów, 27 etatów nauczycieli kontraktowych, 65 etatów nauczycieli mianowanych oraz 78 etatów nauczycieli dyplomowanych. Ponadto zatrudnionych jest 67 etatów pracowników administracyjno – obsługowych. Dokładne dane dotyczące obwodów przynależnych do każdej ze szkół podstawowych w naszej gminie, gimnazjów oraz przedszkola, liczebności dzieci, liczbie oddziałów, zatrudnionych nauczycieli, kosztów utrzymania placówki, wydatków rzeczowych, kosztów kształcenia dziecka, należnej subwencji oraz dopłaty do subwencji z budżetu gminy - przedstawia dołączona do protokołu informacja.

Reasumując dyrektor H. Chałuda poinformował, że łączny koszt utrzymania wszystkich szkół podstawowych w gminie za 2007 rok wynosił 7.506.777 zł w tym wydatki rzeczowe 1.122.378 zł. Działy niesubwencionowane czyli przedszkole i dowozy dzieci do szkół kosztowały 725.899 zł. Koszt kształcenia 1 ucznia w szkołach podstawowych wynosi średnio 6.573 zł rocznie. Subwencja oświatowa wyliczona wg algorytmu wynosiła 4.338.633 zł a dodatkowo z budżetu gminy do subwencji dołożono kwotę 2.542.245 zł tj. 37,5%.

Na koniec dyrektor ZEAS powiedział kilka słów ogólnych dotyczących dalszej perspektywy funkcjonowania szkół i potrzeby racjonalizacji sieci szkolnej na terenie naszej gminy. Niepokojącym zjawiskiem jest spadek liczby uczniów we wszystkich szkołach, gdzie razem za okres 5 lat ubyło ich 429 natomiast w 2007 r. odnotowano tylko 139 urodzeń. Pomimo wzrostu standardu subwencji oświatowej na 1 ucznia, nasza subwencja oświatowa jest rokrocznie mniejsza ze względu na tak drastyczny spadek liczby dzieci. Według tych danych średnio corocznie moglibyśmy praktycznie zamknąć 1 szkołę np. w Cudzynowicach 95 uczniów, Kamieńczycach 94 uczniów itp.

Aby sieć szkolna mogła funkcjonować w obecnym kształcie, do działów subwencionowanych tj. szkół podstawowych, gimnazjów, świetlic szkolnych dopłaca budżet gminy ze swoich środków. Dla przykładu podał ile dodatkowo potrzeba środków w 2008 r. na funkcjonowanie szkół w gminie: działy subwencionowane kosztować będą razem 9.843.500 zł, otrzymana subwencja

7.226.352 zł czyli do tych zadań z budżetu gminy należy dołożyć 2.617.148 zł tj. 26,6%.

Pytanie zadał radny K. Ziętek – skoro zamknięcie szkoły w Stradlicach nie przyniosło żadnych korzyści to czy jest możliwe aby w tej szkole nadal uczyły się dzieci?

Odp. Burmistrza – pozornie w cyfrach nie widać tego, ale wydatki się zwiększyły i gdyby te 2 szkoły funkcjonowały nadal musielibyśmy z budżetu gminy dołożyć jeszcze większą kwotę. Odpowiadając na drugą część pytania Burmistrz nie widzi możliwości przywrócenia tej szkoły do działania argumentując malejącą liczbą dzieci i dużymi kosztami utrzymania szkoły.

Kontynuując dalej, radny zapytał dlaczego utrzymuje się SSP w Sieradzicach do której uczęszcza 42 uczniów gdzie koszt kształcenia 1 ucznia rocznie jest wysoki i wynosi 9.229 zł rocznie?

Następnie głos zabrała Pani H. Opilska Prezes Związku ZNP w Kazimierzy Wielkiej – cyfry są szokujące i bolą ciągle powtarzane słowa „że szkoły skonsumowały budżet tej gminy, a czy nie dokłada się do inwestycji w gminie? Jest nieprawdą, że gmina do subwencji szkół podstawowych dopłaca 4.200.000 zł bo kwota ta wynosi ponad 2.000.000 zł. Podkreśliła, że edukacji nie da się przeliczyć na pieniądze, to procentuje dopiero w przyszłości jeśli wykształcimy społeczeństwo, oświata nigdy nie była dochodowa. Wystąpiła z propozycją powołania roboczego zespołu który przez rok wypracuje rozsądne zasady ewentualnej likwidacji szkół. Kończąc w imieniu własnym oraz nauczycieli, podziękowała Burmistrzowi za to, że nie doszło do likwidacji żadnej ze szkół i rok szkolny 2008/9 będzie dla nich spokojny.

Następnie głos zabrał Przew. Zw. „Solidarność” R. Litwiniuk - zwrócił się z zapytaniem do dyr. ZEAS – czy posiada wyliczenia jaki był wkład własny rodziców, którzy własną pracą i środkami remontowali szkoły. W odpowiedzi Burmistrz – przyznał, że jest przeciwnikiem obciążania dodatkowymi kosztami rodziców dzieci za wykonywane prace.

Kończąc Burmistrz podziękował zaproszonym na dzisiejszą sesję dyr. szkół naszej gminy. Dodał, że o tym czy w roku przyszłym będziemy likwidować którąś ze szkół, wcześniej zadecydujemy wspólnie. Podziękował zaproszonym gościom za dyskusję. Z dalszej części sesji zwolnili się radni: K. Nowak i B. Matera.

Ad.p.9,10

W kolejnych dwóch punktach, informacji udziela dyr. ZEAS- H. Chałuda – projekt pierwszej z nich skierowany pod obrady dzisiejszej sesji wynika z przepisów, które zostały wprowadzone do ustawy o systemie oświaty z dniem 1 stycznia 2008 r. Wprowadzony przepis tj. art.67a, powierza organowi prowadzącemu szkoły ustalenie zasad korzystania ze stołówek szkolnych, w tym wysokości opłat. Druga uchwała koresponduje z poprzednią ponieważ tworzy się przy tych szkołach gdzie są stołówki specjalne konta na których będzie gromadzona odpłatność za wyżywienie.

Dyrektor prosi o przyjęcie w/w uchwał. Rada Miejska bez uwag postanowiła w głosowaniu / 13 za/ przyjąć uchwały:

Nr XX/140/2008 w sprawie zasad korzystania ze stołówek szkolnych oraz odpłatności za posiłki przygotowywane w tych stołówkach, których organem prowadzącym jest Gmina Kazimierza Wielka oraz uchwałą Nr XX/141/2008 w sprawie utworzenia rachunku dochodów własnych w jednostkach oświatowych. Uchwały stanowią załączniki do protokołu.

Ad.p. 11

Przechodząc do kolejnego punktu dzisiejszego posiedzenia Przewodniczący Rady K. Magnes informuje, że wśród materiałów na sesję do niniejszego punktu przesłana została radnym informacja o realizacji Programu i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kazimierzy Wielkiej za 2007 rok. Prosi zatem o zadawanie pytań na które odpowiedzi udzieli p. C. Błaszczuk przewodnicząca w/w komisji zaproszona na dzisiejszą sesję.

Pytań ze strony Rady nie zgłoszono, informacja przez aklamację została przyjęta.

Ad.p.12

Krótkiego komentarza do kolejnego punktu porządku posiedzenia udzieliła przewodnicząca GKRPA – C. Błaszczuk - informuje, że prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych a także przeciwdziałania narkomanii należy do zadań własnych gminy. Realizacja tych zadań prowadzona jest poprzez uchwalany corocznie przez Radę Miejską program, przygotowywany na podstawie odpowiednich przepisów prawa tj. ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi oraz ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. Podstawowym celem programu jest profilaktyka, zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych, problemów związanych z narkomanią oraz zmniejszanie rozmiarów już istniejących negatywnych zjawisk. Cel ten będzie osiągnięty poprzez:

- 1/ zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu oraz środków uzależniających,
- 2/ udzielanie rodzinom w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie,
- 3/ prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w szczególności dla młodzieży,
- 4/ ustalanie szczegółowych zasad wydawania i cofania zezwoleń na prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia na miejscu lub poza miejscem sprzedaży oraz kontrola przestrzegania zasad obrotu tymi napojami,
- 5/ wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii.

Uzupełniając , Skarbnik Gminy dodała iż, tegoroczny budżet przewidziany na realizację w/w programu wynosi 276.000 zł i pochodzi z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

Pytań ze strony Rady nie zgłoszono i po przegłosowaniu w/w uchwały / 13/za , Nr XX/142/2008 Program ten został zatwierdzony, stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.p.13

Z-ca Naczelnika ASO – R. Płaszewski informuje – w związku z istniejącym od dłuższego czasu wakatem na stanowisku Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Kazimierzy Wielkiej oraz przejściem p. M. Zielonka na emeryturę która wykonywała na tym stanowisku obowiązku Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego, zaszła konieczność rozpisania konkursu na stanowisko Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego. W wyniku ogłoszenia o naborze na w/w stanowisko aplikacje złożyły 2 osoby z których tylko jedna p. C. Błaszczuk spełniała wszystkie wymogi formalne i wykazała się dobrą znajomością problematyki z zakresu działania USC ponieważ dotychczas pełniła w Urzędzie funkcję Z-cy Kierownika USC .

Rada Miejska bez uwag zaakceptowała kandydaturę p. C. Błaszczuk na w/w stanowisko i w głosowaniu /13 za/ przyjęła uchwałę Nr XX/143/2008 w tej sprawie, która stanowi załącznik do protokołu.

Ad.p.14,15

Z-ca Naczelnika RG – W. Makola informuje – zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami art.37. ust.4 Rada Miejska może wyrazić zgodę na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawnych gruntów stanowiących własność gminy, które zostały w sposób trwały zagospodarowane i zabudowane lokalami handlowo – usługowymi tj. kioskami, garażami stanowiącymi własność dotychczasowych dzierżawców.

Rada Miejska bez uwag wyraziła zgodę na tą propozycję w głosowaniu / 13 za/przyjęła uchwałę Nr XX/144/2008 w tej sprawie . Stanowi ona załącznik do protokołu.

Kolejna uchwała przeznaczona do wydzierżawienia na czas oznaczony w drodze bezprzetargowej grunty stanowiące własność gminy, które zostały zabudowane lokalami handlowo – usługowymi, kioskami i garażami przez dotychczasowych dzierżawców i stanowią ich własność .

Uwag i pytań nie zgłoszono. Rada Miejska w głosowaniu / 13 za/ przyjęła uchwałę Nr XX/145/2008 w tej sprawie i stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu. Na sesję wrócił radny K. Nowak

Ad.p.16

Realizując przyjęty porządek posiedzenia kolejnym jego punktem jest sprawa bardzo skomplikowana i trudna ponieważ dotyczy ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za wywóz odpadów komunalnych z terenu naszej gminy powiedział Z-ca Burmistrza Cz. Kowalski.

Według Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 6 czerwca 2007 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie opłat za korzystanie ze środowiska wzrosła drastycznie od 1 stycznia 2008 r. opłata marszałkowska za wywóz śmieci na wysypiskach. Dla przykładu podał, że dotychczas cena na wysypisku śmieci w Sielcu Biskupim wynosiła 80 zł za 1t, a obecnie wzrosła do ok. 150 zł. Przypuszcza się, że rozporządzenie to miało na celu zmuszenie gmin do segregacji śmieci choć absurdem jest, bo podana w rozporządzeniu cena opłat za śmieci segregowane i nie segregowane jest taka sama. Wprowadzenie opłaty za korzystanie ze środowiska spowodowało, że gminy zmuszone są podnieść opłaty za śmieci od właścicieli nieruchomości. Wiele gmin już to zrobiła, stąd projekt uchwały w powyższej sprawie znajduje się w porządku dzisiejszej sesji. Zanim trafił on pod obrady sesji, wcześniej rozpatrywany był na posiedzeniu merytorycznej komisji Rady na której dyr. Gospodarki Komunalnej przedstawiał kalkulacje wywozu nieczystości wynikające ze zwiększonych opłat na wysypisku a później prowadzono jeszcze ponowne rozmowy w tej sprawie w obecności Z-cy Burmistrza, dyr. GK i Nacz. Wydz. RG i przygotowano projekt uchwały z propozycjami stawek.

Proponuje się tak jak dotychczas 2 kubły SM-110 w mieście 2 razy w miesiącu i 2 kubły 1 raz w miesiącu na wsiach przy opłacie netto – 13.09 zł a brutto 14 zł tj. wzrost o 100%. Jak wynika z obliczeń koszty Zakł. GK nie wzrastają, natomiast wzrastają koszty śmieci na wysypisku.

Znając straty Zakładu GK ponoszone na odpadach komunalnych, Z-ca Burmistrza Cz. Kowalski przestrzega Radę, że jeśli na dzisiejszej sesji nie podejmie uchwały w tej sprawie lub nie przyjmie proponowanych stawek, wyda wyrok o jej zamknięciu. Bo kto dołoży do śmieci, gmina według przepisów nie może tego zrobić, więc tylko i wyłącznie pozostaje podwyższyć stawkę. Przyznał, że uchwała którą mamy podjąć też nie jest doskonała gdyż najsprawiedliwiej byłoby ustalić stawkę od osoby, tak jak to zrobiła Spółdzielnia Mieszkaniowa. Proponuje jednak, aby dzisiaj przyjąć uchwałę w przedłożonej wersji a w najbliższym czasie zastanowić się nad jej zmianą.

Kilkakrotnie powtarzał, że nie podjęcie uchwały lub mniejsza stawka od proponowanej spowodują upadłość tego Zakładu a problem śmieci nie zniknie jeśli nawet działalność przejmie prywatny podmiot.

W dyskusji głos zabrali radni:

K. Nowak – z myślą o rodzinach jedno i dwóch osobowych proponuje zrobić obowiązek opłaty od jednego pojemnika 7 zł.

B. Warchoł – sugeruje, że skoro ma powstać straż miejska, której priorytetem będzie egzekucja wywozu nieczystości proponuje aby przez okres 3-6 m-cy wprowadzić opłatę miesięczną 10 zł.

Zabierając głos dyr. Zakładu Gospodarki Komunalnej R. Stokłosa informuje, że na koniec 2007 roku straty ponoszone na odpadach komunalnych wynoszą 140.499 zł.

Pochodzą one z kosztów tj./ wypłaty pracowników, paliwo, wysypisko śmieci / co daje kwotę 59.655 zł miesięcznie, natomiast przychód wynosi 43.045 zł czyli stratą miesięczną ponad 16.000 zł.

Przewodniczący Rady K. Magnes zwrócił się z pytaniem – czy mieszkańcy na wsiach wystawiają 2 pojemniki śmieci czy raczej 1. W odp. dyr. – bardzo często wystawiają nawet więcej niż 2.

Sołtys wsi Wojsławice jest przeciwko podwyżce za śmieci.

O głos poprosił Nacz. Wydz. RG – K. Śliwakowski - w tej sytuacji proponuje ująć z planu inwestycji jedną lub dwie drogi i przenieść pieniądze na utrzymanie czystości.

Zabierając głos radny M. Szmuc - zaprotestował przeciwko różnicowaniu społeczności miejskiej i wiejskiej jeśli chodzi o opłaty za śmieci.

Z-ca Przewodniczącego Rady W. Piwudzki wnioskuje o wprowadzenie poprawki w § 1 ust.4 do przedłożonego projektu uchwały . Proponuje cyfrę 13.09 zł zastąpić cyfrą 11 zł brutto / netto 10,28 zł/. Wniosek poparł Wiceprzewodniczący A. Kuliś. Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie i przystąpił do głosowania poprawki , która 14 głosami /za /została przyjęta przez Wysoką Radę.

W następnym głosowaniu nad całością uchwały Nr XX/146/2008 r. w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych wraz z poprawką , Rada postanowiła przyjąć ją jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad.p.17

Sprawozdania z pracy komisji Rady Miejskiej złożyli: B. Warchoń Przew. Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Drogownictwa, M. Szmuc Przew. Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego, J. Maroszek – Przew. Komisji Finansowo – Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego oraz J. Wątek Przew. Komisji Rewizyjnej. Sprawozdania stanowią załączniki do protokołu.

Ad.p.18

W kolejnym punkcie Przewodniczący w/w komisji przedstawili plany pracy komisji na 2008 r. , które Rada bez uwag przyjęła jednogłośnie. Stanowią one załączniki do protokołu.

Ad.p. 19

W pkt. sprawy różne radni J. Maroszek oraz L. Małek poruszyli sprawy wspólnot gruntowych.

Dyrektor Zakł . Gosp. Komunalnej podsumowując wynik głosowania uchwały śmieciowej podkreślił ,że w tej sytuacji Zakład w niedługim czasie musi ulec likwidacji gdyż przy takiej stawce straty na odpadach komunalnych w dalszym ciągu będą się pogłębiać. Zapraszał całą Radę do Zakładu na spotkanie z pracownikami.

Na koniec głos zabrał Przew. Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych Ziemi Kazimierskiej T. Podkowa. W swym wystąpieniu przekazał krótką relację z odbytego w dniu 3 lutego br. zjazdu sołtysów w Krakowie. Odniósł się także do sprawy podwyżki za wywóz nieczystości od właścicieli nieruchomości. Przepuszcza, że z tego tytułu będzie olbrzymi opór na wsiach gdyż sołtysi nie będą w stanie wytłumaczyć mieszkańcom dlaczego z 7 zł stawka wzrosła do 11. Myśli, że te wyższe racje które były przedstawiane na sali nie trafią do ich przekonania, zrozumieją to nieliczni i może być problem ze ściągalsnością śmieci.

Ponadto informuje, że tutejsze Stowarzyszenie wytypowało Panią Anetę Gryszówkę do konkursu na sołtysa roku 2008 organizowanego przez Kieleckie Stowarzyszenie Sołtysów.

Burmistrz udzielił krótkich wyjaśnień. Innych spraw nie zgłoszono.

Wobec zrealizowania przyjętego porządku Przewodniczący Rady podziękował zebranym za udział w posiedzeniu i o godz. 15.30 zamknął obrady.

Protokołował:

B. Kwaśny

Przewodniczący
Rady Miejskiej

Krzysztof Magnes